CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 12/2015

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às 14 horas, na sala de Licitações da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se o pregoeiro Samuel Francisco Ferrigo, auxiliado pelos servidores Maitê Chinato Sá e Ricardo Fritscher Atanazio, nomeados pela portaria nº 3.992/2015, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015, que objetiva a contratação de empresa para prestação de serviço de instalação de grades de proteção nas extremidades longitudinais das floreiras do prédio sede da Câmara Municipal de Caxias do Sul, incluindo materiais e mão-de-obra. Participou deste certame a empresa RIGOTTI E SABAT LTDA - ME, CNPJ 00.101.120/0001-85, representada pelo Sr. Ivan Manoel Sabat, CPF 470.909.280-04.

LANCES
	Empresas
	Proposta
	Negociação
	Classif.

	SABAT
	21.000,00
	20.300,00
	1º

Aberta a proposta, verificou-se que atende ao exigido no edital. Após, iniciou-se a fase de negociação, onde o valor foi reduzido para R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais).
Em seguida foi aberto o envelope da documentação da empresa RIGOTTI E SABAT LTDA - ME, que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. O pregoeiro declara a empresa RIGOTTI E SABAT LTDA - ME vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO à mesma, o objeto do certame. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

MAITÊ CHINATO SÁ
RICARDO F. ATANAZIO     SAMUEL F. FERRIGO

IVAN MANOEL SABAT